segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-01-2024
Processo Adm: Nº 1724042024

O Agente de contratação do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que
ficara como vencedora da presente licitação que tem como Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS Empresas vencedoras: FLORISVALDO ALVES DE OLIVEIRA CNPJ
Nº 02.427.598/0001-25 no Lote 01 no valor total de R$ 393.000,00 (trezentos e noventa e três mil reais).
e Lote 04 no valor total de R$ 559.993,40 (Quinhentos e cinquenta e nove mil novecentos e noventa e três
reais e quarenta centavos); SERTÃO LIMPE LTDA CNPJ Nº 45.997.284/0001-70 vencedora do Lote 03
no valor total de R$ R$ 249.999,45 (Duzentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e
quarenta e cinco centavos); e ROMISON MORAIS QUIRINO - ME CNPJ Nº 26.773.987/0001-70
vencedora do Lote 02, no valor total de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

IBIPEBA - BA, segunda-feira, 22 de julho de 2024

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-01-2024

Processo Adm: Nº 1724042024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Após exame das propostas no
processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que o processo licitatório guardou
obediência a lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores Abertas e lidas as propostas na
Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos que as Empresas vencedoras:
FLORISVALDO ALVES DE OLIVEIRA CNPJ Nº 02.427.598/0001-25 no Lote 01 no valor total de R$
393.000,00 (trezentos e noventa e três mil reais). e Lote 04  no valor total de R$ 559.993,40 (Quinhentos
e cinquenta e nove mil novecentos e noventa e três reais e quarenta centavos); SERTÃO LIMPE LTDA
CNPJ Nº 45.997.284/0001-70 vencedora do Lote 03 no valor total de R$ R$ 249.999,45 (Duzentos e
quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos); e ROMISON
MORAIS QUIRINO - ME CNPJ Nº 26.773.987/0001-70 vencedora do Lote 02, no valor total de R$
170.000,00 (cento e setenta mil reais). Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto aos licitantes
vencedores na forma da Lei Federal 14.133/2021. Lavrando-se neste entendimento, em razão
do interesse público, somos da opinião que sejam contratadas as empresas acima indicadas.

IBIPEBA (BA), terça-feira, 23 de julho de 2024

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-01-2024

Processo Adm: Nº 1724042024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS Empresas vencedoras:
FLORISVALDO ALVES DE OLIVEIRA CNPJ Nº 02.427.598/0001-25 no Lote 01 no valor total de R$
393.000,00 (trezentos e noventa e três mil reais) e Lote 04 no valor total de R$ 559.993,40 (Quinhentos e
cinquenta e nove mil novecentos e noventa e três reais e quarenta centavos); SERTÃO LIMPE LTDA
CNPJ Nº 45.997.284/0001-70 vencedora do Lote 03 no valor total de R$ R$ 249.999,45 (Duzentos e
quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos); e ROMISON
MORAIS QUIRINO - ME CNPJ Nº 26.773.987/0001-70 vencedora do Lote 02, no valor total de R$
170.000,00 (cento e setenta mil reais). A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IBIPEBA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Decreto nº 001/2024, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do
processo licitatório acima especificado.

IBIPEBA (BA), terça-feira, 23 de julho de 2024

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FDF2FF06F14C84DD0A017B91CE4C59C

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0101-2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: FLORISVALDO ALVES DE
OLIVEIRA CNPJ Nº 02.427.598/0001-25 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 01-2024
BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (SEIS)
MESES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$
952.993,40 (Novecentos e cinquenta e dois mil novecentos e noventa e três reais e quarenta centavos).
IBIPEBA - BA, 23 de julho de 2024. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0102-2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: ROMISON MORAIS
QUIRINO - ME CNPJ Nº 26.773.987/0001-70 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 01-
2024 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06
(SEIS) MESES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 170.000,00 (Cento e
setenta mil reais). IBIPEBA - BA, 23 de julho de 2024. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO -
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0103-2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: SERTÃO LIMPE LTDA CNPJ
Nº 45.997.284/0001-70 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 01-2024 BASE LEGAL: LEI
FEDERAL 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 249.999,45 (Duzentos e quarenta e nove mil novecentos e
noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos). IBIPEBA - BA, 23 de julho de 2024. DEMOSTENES
DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FDF2FF06F14C84DD0A017B91CE4C59C

		2024-07-29T14:38:54-0300